Ghestin, Essai sur le droit, la morale et la religion, în „Études J. Dupichot”,
Bruylant, Bruxelles, 2004, p. 159 şi urm.; A.-F.-M. Frémont, Recherches historiques et biographiques sur
Pothier, Gatineau, Orléans, 1859.

1 A se vedea F.-J.-J. Bigot de Préameneu, Présentation du Corps législatif, le pluviôse an XII (28 janv.
1804), du Titre des Contrats ou des Obligations conventionnelles en général, în P.-A. Fenet, „Recueil
complet des travaux préparatoires du Code civil”, Paris, 1827.

2 Pentru o analiză cuprinzătoare a evoluţiei istorice a dreptului obligaţiilor, a se vedea D. Deroussin,
op. cit., p.